
 
UCHWAŁA NR X.74.19 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE  

z dnia 24 maja 2019 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Tyczyna. 

 

 Na podstawie art. 18b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2019.506) oraz art. 229 pkt 1, art. 231, art. 237 § 1 i 3, art.238 § 1 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz.U.2018.2096 z 

późn. zm.) 

 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Po rozpatrzeniu skargi Pani Marioli Jaworskiej dotyczącej Burmistrza Tyczyna 

z dnia 02.04.2019 r. ( data wpływu 19.04.2019 r.)  uznaje skargę za bezzasadną. 

 

 2. Uzasadnienie zawarte jest w załączniku do uchwały. 

     

 § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 § 3. Uchwałę przekazuje się do wiadomości Skarżącej. 

 

   

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr X.74.19 

Rady Miejskiej w Tyczynie 

z dnia 24 maja 2019 r. 

Uzasadnienie 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji w dniu 12 kwietnia 2019 

roku przekazało zgodnie z właściwością do Rady Miejskiej w Tyczynie skargę Pani 

Marioli Jaworskiej na działania Burmistrza Tyczyna. Wg treści skargi, Pani Mariola 

Jaworska wskazuje, iż Burmistrz Tyczyna stwierdził w piśmie z dnia 8 lutego 2019 rok 

(pismo wyjaśniające Burmistrza w zakresie  przyczyn doręczenia pisma na adres 

zmarłego adresata), iż nie znał faktu śmierci podatnika, a jak wskazuje skarżąca  

w dniu 19 marca 2018 roku otrzymała wezwanie w sprawie złożenia deklaracji  

o wysokości opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi w związku ze 

śmiercią matki. 

Rozpoznając skargę Komisja ustaliła, iż w Gminie Tyczyn prowadzone są 

odrębnie rejestry podatników podatków od nieruchomości oraz osób wnoszących 

opłaty za zagospodarowanie odpadów. Rejestry nie są i nie mogą zostać zintegrowane 

z uwagi na odrębny przedmiot regulacji. 

Stosownie do postanowień art. 97 § 1 ordynacji podatkowej spadkobiercy 
podatnika, przejmują przewidziane w przepisach prawa podatkowego majątkowe 
prawa i obowiązki spadkodawcy. Zgodnie natomiast z art. 6 ust. 6 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych osoby fizyczne, są obowiązane złożyć właściwemu organowi 
podatkowemu informację o nieruchomościach i obiektach budowlanych, sporządzoną 
na formularzu według ustalonego wzoru, w terminie 14 dni od dnia wystąpienia 
okoliczności uzasadniających powstanie albo wygaśnięcie obowiązku podatkowego 
w zakresie podatku od nieruchomości lub od dnia zaistnienia zdarzenia. W niniejszej 
sprawie takim zdarzeniem była śmieć spadkodawcy. Pomimo upływ w/w terminu 
podatnik nie dopełnił obowiązku złożenia informacji podatkowej. 

W tych okolicznościach Burmistrz Tyczna pod względem formalnym przez 
wgląd na dane znajdujące się w prowadzonym rejestrze, nie miał wiedzy o śmierci 
podatnika. Taka wiedza nabyta zostałaby dopiero z chwilą złożenia informacji przez 
spadkobierców zmarłego. Dlatego też wobec braku zawinienia po stronie  Burmistrza 
Tyczyn postanowiono uznać skargę za bezzasadną.  

 
Pouczenie: 

 Zgodnie z art. 239 k.p.a., w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, 
została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w uzasadnieniu na skargę,  
a Skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do 
jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania Skarżącego. 

 
 



 

Gmina Tyczyn Numer załącznika  
Rynek, 36-020 Tyczyn 
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www.tyczyn.pl 

 
 

Operatorem systemu był UM - TYCZYN. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer X.74.19 “Uchwała w sprawie rozpatrzenia  skargi na 
Burmistrza Tyczyna.” została podjęta następującą proporcją głosów: 
jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 24.05.2019 09:45:23 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Jadwiga Czarnik      BRAK 
2. Anita Drążek        
3. Ryszard Fornal        
4. Damian Fudali        
5. Ryszard Kaczor        
6. Grzegorz Lampart        
7. Eugeniusz Malak        
8. Ewelina Malak       
9. Joanna Mroczka        

10. Zdzisław Prokop        
11. Tadeusz Ruszel        
12. Genowefa Szawara        
13. Marian Tadla        

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


